
                                  KOMUNIKAT 
           NACZELNIKA URZĘDU SKARBOWEGO w Żorach
    

Od 1 stycznia 2013 roku  obowiązują nowe zasady zastosowania „ ulgi na 
dzieci”.
             Z ulgi prorodzinnej mogą skorzystać podatnicy uzyskujący dochody 
opodatkowane według  skali podatkowe, składający roczne zeznanie na 
formularzach: PIT-37 lub PIT-36.
            

Oto podstawowe zasady    ;.
 ▪ Odliczenie przysługuje rodzicom wykonującym władzę rodzicielską, 
opiekunom prawnym, jeżeli dziecko zamieszkuje z opiekunem  oraz rodzicom 
zastępczym
  ▪ Ulga jest adresowana do podatników, którzy w roku podatkowym 
wychowują dzieci:

– małoletnie,

– bez względu na wiek, jeśli otrzymywały zasiłek(dodatek) pielęgnacyjny 
lub rentę socjalną,

– pełnoletnie do 25 roku życia uczące się w szkołach, o których mowa w 
przepisach o systemie oświaty, przepisach o szkolnictwie wyższym lub 
w przepisach regulujących system oświatowy lub szkolnictwo wyższe 
obowiązujących w innym niż  Rzeczpospolita Polska państwie, jeżeli w 
roku podatkowym nie uzyskały dochodów podlegających opodatkowaniu 
na zasadach okreslonych w art.27 lub  art.30b updf. 
(w 2013 r. + 3.089 zł),  z wyjatkiem renty rodzinnej.

           

Uwaga  !

■ Do liczby dzieci wliczamy tylko te, na które przysługuje ulga.

■ Do limitów dochodów uwzględniamy dochody opodatkowane zgodnie z art. 27, 

30c oraz 30b pomniejszone o kwotę składki ZUS (również składki zapłacone za 

granicą).

■   Dla podatników posiadających dwoje i więcej dzieci (na które przysługuje ulga) 

odliczenie jest niezależne od wysokości osiąganych dochodów.



Miesięczna kwota odliczenia

Liczba 
dzieci 

uprawnio 
nych 

(nie wliczamy 
dzieci, na które 

ulga nie 
przysługuje)

Status rodzica
Niepozostający  

w związku 
małżeńskim, w tym 

również przez 
część roku 

Pozostający przez 
cały rok w związku 

małżeńskim

Osoba samotnie 
wychowująca dziecko

1 dziecko

Zarobki                  
 < lub = 56.000 

(do kwoty dochodów 
wlicza się dochody 

opodatkowane zgodnie 
z art. 27, 30b, 30c 

pomniejszone o składki 
ZUS)

 Łączne zarobki   
< lub =112.000

(do kwoty dochodów 
wlicza się dochody 

opodatkowane zgodnie 
z art. 27, 30b, 30c 

pomniejszone o  składki 
ZUS)

Zarobki 
< lub = 112.000 

(do kwoty dochodów wlicza 
się dochody opodatkowane 
zgodnie z art. 27, 30b, 30c 

pomniejszone o składki ZUS)

92,67 zł ulgi na miesiąc
Zarobki

 > 56.000 
Łączne zarobki

 > 112.000
Łączne zarobki 

> 112.000
Ulga nie przysługuje

2 dzieci
Brak limitu 
dochodu

Pierwsze dziecko     92,67 zł/mc 1112,04 /rok

Drugie dziecko  92,67 zł/mc 1.112,04 /rok

3 dzieci
Brak limitu 
dochodu

Pierwsze dziecko  92,67 zł/mc 1.112,04 /rok

Drugie dziecko  92,67 zł/mc 1.112,04 /rok

Trzecie dziecko 139,01 zł/mc 1.668,12 /rok 

4 dzieci
Brak limitu 
dochodu

Pierwsze dziecko 92,67 zł/mc 1.112,04 /rok

Drugie dziecko  92,67 zł/mc 1.112,04 /rok

Trzecie dziecko 139,01 zł/mc 1.668,12 /rok

Czwarte dziecko 185,34 zł/mc 2.224,08 /rok
Więcej 
dzieci

Każde kolejne 185,34 zł/mc 2.224,08 /rok

                                                                  Na oryginale podpisała:
   Zastępca Naczelnika
   mgr Jolanta Drobik


